

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 30 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№158 (8350)

ЦИТАТА ДНЯ

МИКОЛА КАЛАШНИК:



«Наше завдання — системно усувати всі обмеження, щоб транспортна інфраструктура працювала швидко, безперервно та на випередження».

Міністр з відновлення, інфраструктури та транспорту про те, що Одещина — один із головних регіонів, який забезпечує економічну стійкість країни

Безумовний пріоритет — повна фінансова підтримка Сил оборони

ФІНАНСИ. Прем'єр-міністр Сергій Корецький провів спеціальну нараду з представниками фінансово-економічного блоку — Міністерства фінансів, Міністерства економіки та довкілля, Національного банку, Державної казначейської служби та Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. Учасники наради визначили першочергові кроки для виконання міжнародних зобов'язань, від яких залежать фінансова підтримка партнерів та збереження макрофінансової стабільності.

Глава уряду наголосив: «Безумовний пріоритет — повна фінансова підтримка Сил оборони».

Окрім того, сторони обговорили фінансування планів стійкості та соціальних видатків. «Актуалізуємо потреби до кінця 2026 року, паралельно готуємо проєкт держбюджету на 2027 рік», — підкреслив Сергій Корецький.

За його словами, такі наради щодо стану державних фінансів і макроекономічної ситуації відбуватимуться регулярно, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

26 820,1 млн кВт-год

електроенергії виробили українські АЕС у I півріччі. Це на 163,1 млн кВт-год більше, ніж за аналогічний торішній період

Ракети для Patriot потрібні щодня



ДИПЛОМАТІЯ. У Вашингтоні Президент України Володимир Зеленський зустрівся із Президентом Сполучених Штатів Америки Дональдом Трампом та провів важливі зустрічі

Плюс обмін досвідом, набутим на полі бою

СПРОМОЖНОСТІ. Наша держава вибудовує з Німеччиною довготривале та взаємовигідне оборонне партнерство. Його основа — безпекова підтримка України, розвиток спільних спроможностей, обмін бойовим досвідом і рішеннями, перевіреними на полі бою. Про це тимчасово виконувач обов'язків міністра оборони Євгеній Хмара заявив за підсумками зустрічі з Послом Німеччини в Україні Гайко Томсом.

«Німеччина — найбільший партнер України за обсягами безпекової допомоги. Водночас Україна має те, що потрібно всім сильним арміям майбутнього, — реальний досвід сучасної війни, бойові дані та рішення, перевірені на полі бою», — підкреслив тимчасово виконувач обов'язків міністра оборони.

Під час зустрічі Євгеній Хмара наголосив на готовності України ділитися цим досвідом на десятиліття вперед і поінформував німецьку сторону про актуальні потреби України та подальші кроки у війні — як симетричні, так і асиметричні.

За його словами, Україна готує нові сильні відповіді російському ворогові. Для цього потрібні швидкість та стабільна підтримка партнерів.

Окрему увагу сторони приділили посиленню української протиповітряної оборони, оскільки критично залишається потреба в захисті неба, зокрема в ракетах-перехоплювачах, здатних протидіяти балістиці.

«У цьому питанні роль і лідерство Німеччини мають велике значення. Запросив пришвидшення постачання ракет-перехоплювачів, здатних протидіяти балістиці. Розраховуємо на різні механізми постачання, які дадуть змогу швидше закрити цю потребу», — зазначив очільник оборонного відомства.

Євгеній Хмара додав, що вчасна допомога партнерів — це збережені життя українців, захищена критична інфраструктура та підприємства оборонної промисловості, а також від імені українських воїнів подякував Німеччині та особисто Послу Гайко Томсу за послідовну підтримку України, повідомляє Міністерство оборони.

Своєчасно забезпечити необхідну допомогу населенню

ЖИТТЕСТІЙКІСТЬ. Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності і Товариство Червоного Хреста України об'єднують ресурси для зачасної підготовки до зими та розвитку волонтерського руху.

Головною темою зустрічі стала координація дій у підготовці до наступного зимового періоду, а спільним завданням було продумати механізми, які дадуть змогу оперативно виявляти потреби та забезпечувати своєчасне надання необхідної допомоги населенню.

Нагадаємо, минулої зими Мінсоцполітики та МВС запровадили спільну систему реагування на звернення вразливих категорій населення.

У сфері гуманітарного реагування держава переходить від точкових рішень до сталих механізмів адресної фінансової підтримки. Через гуманітарний рахунок Мінсоцполітики спрямувало виплати 6500 грн родинам з дітьми з інвалідністю підгрупи А, що проживають на прифронтових територіях. Загалом понад 50 млн грн вже спрямовано на рахунки одержувачів такої допомоги.

Другим важливим питанням стала імплементація Державної цільової програми з розвитку волонтерської діяльності до 2030 року. Як зазначив міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин, у планах створити при міністерстві проєктний офіс з розвитку волонтерства. Представники Червоного Хреста підтвердили готовність надати необхідний супровід для практичної реалізації програми та повноцінної роботи офісу.

Також сторони обговорили розширення співпраці з надання соціальних послуг. Мінсоцполітики створило новий сегмент ринку надавачів соціальних послуг, зокрема з формування життєстійкості. Нині 84% надавачів послуг — це команди, сформовані інститутами громадянського суспільства. У 16 територіальних громадах надавачем комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості є Червоний Хрест України, повідомляє Мінсоцполітики.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Ракети для Patriot потрібні щодня

Глава держави подякував Президентів Трампу за всю спільну роботу, щоб захистити життя українців і досягти миру. Володимир Зеленський висловив співчуття у зв'язку зі смертю сенатора Ліндсі Грем, який був справжнім другом України.

Лідери обговорили реалізацію рішення Президента Трампа щодо надання Україні ліцензії на виробництво перехоплювачів для Patriot та деякі інші ідеї, що можуть допомогти. Окрему увагу було відведено дипломатії: важливо активізувати дипломатичний процес. Команди узгодять деталі подальшої комунікації.

У Сенаті Сполучених Штатів Америки Президент України провів зустріч із понад 60 сенаторами, під час якої обговорили важливість запровадження санкцій проти росії, ситуацію на фронті та необхідність збільшення захисту від російської балістики.

«Дякую Америці за постійну рішучу й справді життєво важливу підтримку України, а та-

кож за глобальні зусилля, спрямовані на захист нашого способу життя — життя, в якому люди мають значення», — сказав глава Української держави.

Президент поінформував про ситуацію на фронті, рівень російських втрат і підсумки українських міждлстрайків та дипстрайків, які знищують російську воєнну логістику й підприємства, що працюють на цю війну. Сенатори відзначили успіхи українських воїнів на фронті та українські спроможності завдавати справедливих відповідей на російські удари.

Володимир Зеленський наголосив, що нині Україна зіткнулася з найбільшою загрозою балістики у світі, і саме балістика є останнім аргументом росії в цій війні. Тепер українські спроможності дають змогу збивати 93% дронів, але проти балістики немає достатнього захисту. За словами глави нашої держави, коли в Україні буде змога знищувати російську балістику, очільник кремля буде змушений сісти за стіл переговорів.

«Ми вже давно обговорюємо можливість виробництва ракет-перехоплювачів для Patriot в Україні, і наша держава готова та спроможна їх виробляти. Я вдячний Президентів Трампу та всім в Америці, хто підтримує цю ідею. Давайте втілимо її в життя якомога швидше, без зайвої бюрократії», — зазначив Володимир Зеленський.

Детальну особливу увагу було приділено санкціям і подальшому тиску на росію. Президент наголосив, що саме ця тема була найголовнішою під час його останньої зустрічі із сенатором Ліндсі Гремом.

«Я переконаний, що сильний закон, який запровадить санкції і мита проти тих, хто допомагає росії та Ірану заробляти на війні, стане найкращим способом продемонструвати нашу спільну повагу до людського життя, наших спільних цінностей сенаторові Грему й кожному, хто захищає життя та головні людські цінності», — наголосив Володимир Зеленський.

Саме цього дня, коли відбулася церемонія прощання з по-

кійним Ліндсі Гремом, у Сенаті США провели процедурне голосування щодо подальшого розгляду санкційного законопроекту. Президент України був присутнім у залі. Рішення підтримали 86 сенаторів, і наступним кроком має стати голосування за ухвалення законопроекту в цілому.

У Вашингтоні Володимир Зеленський зустрівся з командою оборонної компанії Lockheed Martin — одного з найсильніших підприємств у Сполучених Штатах, з яким Україна співпрацює вже давно. Глава Української держави подякував за підтримку та всю допомогу. Під час зустрічі обговорили можливості ще більшого розвитку співпраці — спільне виробництво та обмін технологіями. Президент нагадав, що Україні є чим поділитися з тими, хто допомагає нам захищати життя.

Говорили також про спільні можливості щодо Patriot та інших систем. Команди вже працюють над конкретними рішеннями, щоб якнайшвидше перейти до спільного виробництва та

збільшити можливості в захисті життів.

Компанія Lockheed Martin виробляє ATACMS, HIMARS, F-16 та ракети для систем Patriot.

У Вашингтоні Президент України провів зустріч із Президентом Фінляндії Александром Стуббом. Лідери обмінялися деталями своїх зустрічей у США та обговорили перспективи, які нині є в дипломатії. Президент Фінляндії відзначив успіхи України в далекобійних санкціях і зауважив, що всі бачать, яких втрат росія зазнає на полі бою та наскільки складнішою стає ситуація в російській економіці.

Говорили й про необхідність захисту українців від російських ударів, рішення, які можуть допомогти, і дипломатичну роботу загалом.

Володимир Зеленський подякував за детальне розуміння наших потреб і наголосив, що ракети для Patriot потрібні щодня.

Джерело:
Офіс Президента

Держава допомагає відбудуватися

ПРОГРАМА. Перші родини завершили будівництво приватних будинків на власній земельній ділянці в межах державної програми компенсацій за зруйноване житло «єВідновлення» та готують об'єкти до прийняття в експлуатацію. Із п'яти повністю відбудованих будинків чотири розташовані у Київській області та один — у Харківській. Загальна сума наданих компенсацій на відбудову цих будинків становить 12,2 млн грн.

Можливість відбудувати власний будинок на своїй земельній ділянці — один з головних інструментів програми «єВідновлення». Для багатьох українських родин це можливість не просто отримати компенсацію, а повернутися додому, відновити звичне життя та знову будувати майбутнє на власній землі.

Механізм компенсації на відбудову приватного будинку на власній земельній ділянці та фінансування працює із квітня 2025 року. На сьогодні вже погоджено 1185 грошових компенсацій.

З них 820 родин отримали перший транш на загальну суму 983,7 млн грн; 432 родини — другий транш на загальну суму 543,6 млн грн.

Середній розмір компенсації становить 2,2 млн грн.

Найбільшу кількість компенсацій вже отримано, і відбудова триває у Київській області — 544 компенсації на 1,5 млрд грн; Чернігівській — 148 компенсацій на 281,8 млн грн; Харківській області — 49 компенсацій на 107,4 млн грн.

Також компенсації отримали власники зруйнованого житла в Херсонській, Миколаївській, Житомирській, Дніпропетровській, Сумській, Хмельницькій, Львівській, Одеській, Полтавській, Донецькій, Черкаській та Запорізькій областях.

У межах програми «єВідновлення» власники повністю зруйнованих приватних будинків можуть обрати один із двох варіантів компенсації: отримати житловий сертифікат для придбання нового житла або кошти для будівництва нового будинку на власній земельній ділянці. При цьому земельна ділянка для відбудови може бути в будь-якому регіоні України, за винятком тимчасово окупованих територій та територій активних бойових дій. Це не обов'язково має бути та сама ділянка, на якій стояв знищений будинок.

Для отримання компенсації необхідно подати заяву через застосунок «Дія», дочекатися позитивного рішення комісії щодо призначення компенсації та припинити право власності на знищений будинок. Право власності на земельну ділянку зберігається, і припиняти його не потрібно. Після цього необхідно подати повідомлення про початок будівельних робіт у Єдиний державний електронний системі у сфері будівництва на підставі будівельного паспорту або схеми намірів забудови.

Компенсацію виплачують двома траншами по 50%: після завершення визначеного етапу будівництва та подання проміжного звіту заявник отримує другий транш. Кошти зараховують на спеціальну картку «єВідновлення», їх можна використати тільки на придбання будівельних матеріалів і оплату робіт підрядників, які є учасниками програми.

Джерело:
Міністерство з відновлення,
інфраструктури та транспорту

Сумщина матиме ресурси, резерви та підтримку



Фото з Урядового порталу

ПРІОРИТЕТ. Прем'єр-міністр Сергій Корецький здійснив першу робочу по-

їздку в Сумську область, яка щодня зазнає ворожих обстрілів.

«Сумщина щодня перебуває під обстрілами ворога — постійні удари по енергетиці,

інфраструктурі, логістиці та цивільних об'єктах», — зазначив Сергій Корецький.

Підготовка регіону до зими та виконання плану стійкості залишаються серед пріоритетів уряду. Працюємо над тим, щоб Сумщина мала необхідні ресурси, резерви та підтримку.

У межах поїздки Прем'єр-міністр зустрівся з українськими військовими та обговорив з ними актуальні потреби.

Також глава уряду провів зустріч з керівниками громад області, відвідав об'єкти соціальної сфери та разом з місцевою владою визначив першочергові рішення для підтримки регіону.

Джерело:
Департамент
інформації та комунікацій

Освіту і науку фінансують у повному обсязі

РЕСУРСИ. Міністерство фінансів забезпечило фінансування всіх передбачених державним бюджетом видатків на освіту і науку в повному обсязі. Тепер важливо, щоб органи місцевого самоврядування своєчасно та ефективно використали наданий ресурс.

«Насамперед це стосується реалізації проектів із закупівлі шкільних автобусів, модернізації навчально-практичних майстерень і лабораторій, а також ремонту та облаштування їдалень і укріплень у закладах освіти», — прокоментував перший заступник міністра фінансів Роман Єрмоличев.

На освіту в I півріччі 2026 році було спрямовано 272,9 млрд грн, зокрема 151,7 млрд грн із державного бюджету з урахуванням трансфертів, зокрема:

— 82,3 млрд грн — на виплату підвищеної з 01.01.2026 на 30% заробітної плати освітянам (освітня субвенція), за рахунок субвенції заробітну плату отримували більш як 460 тис. педагогічних працівників;

— 10,4 млрд грн — на виплату доплат за особливі умови роботи педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти;

— 12,3 млрд грн — на здобуття вищої освіти, зокрема за рахунок бюджетних коштів держава надала гранти для здобуття вищої освіти для 26,9 тис. осіб на загальну суму 311,9 млн грн;

— 5,9 млрд грн — на забезпечення безоплатного харчування 1,5 млн учнів закладів загальної середньої освіти;

— 4,1 млрд грн — на облаштування укріплень у 131 закладі освіти, зокрема, у 113 школах, у 18 закладах дошкільної освіти;

— 1,3 млрд грн — на придбання майже 500 шкільних автобусів;

— 1,8 млрд грн — на забезпечення якісної сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа», зокрема придбання комп'ютерного, мультимедійного обладнання, меблів, обладнання;

— 0,8 млрд грн — на видання та придбання підручників (загальний фонд державного бюджету);

— 0,5 млрд грн — на придбання обладнання, створення та модернізацію їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти; кошти було спрямовано для реконструкції та капітального ремонту їдалень (харчоблоків) у 73 закладах освіти;

— 0,3 млрд грн — на державну підтримку осіб з особливими освітніми потребами для надання додаткових психолого-педагогічних і корекційно-розвиткових послуг понад 67 тис. учнів у різних закладах освіти;

— 0,6 млрд грн — на модернізацію майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору, створення навчально-практичних центрів сучасної професійної освіти.

На розвиток науки у I півріччі 2026 року за загальним

фондом держбюджету було спрямовано майже 8 млрд грн, зокрема:

— 4,073 млрд грн — на організацію та проведення пріоритетних наукових досліджень Національної академії наук та національних галузевих академій наук;

— 0,485 млрд грн — на грантову підтримку науковців за підсумками проведених Національним фондом досліджень конкурсних доборів;

— 1,914 млрд грн — на підтримку пріоритетних наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок закладів вищої освіти;

— 0,314 млрд грн — на забезпечення вивчення навколишнього середовища антарктичного регіону, забезпечення належних умов для проведення наукових досліджень на антарктичній станції «Академік Вернадський»;

— 0,886 млрд грн — на модернізацію дослідницької інфраструктури.

Джерело:
Міністерство фінансів

ОГОЛОШЕННЯ

Подільський районний суд міста Кропивницького викликає обвинувачену Михайловську Анастасію Леонідівну, 19.12.1966 р. н., яка зареєстрована за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Садовнічеська, 58/1, кв. 31, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 10.08.2026 о 10:00 в залі судового засідання №510 Подільсько-го районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінально-му провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №20225120000000112 від 11.09.2025 року, стосовно Михайловської Анастасії Леонідівни, 19.12.1966 р. н., обвинуваченої за ч. 4 ст. 110-2 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно ст. 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 237 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. **Суддя Сергій БИСТРОВ**

Подільський районний суд міста Кропивницького викликає обвинуваченого Дьяченка Дмитра Сергійовича, 19.08.1983 р. н., який зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Оренбурзька область, Бугурусласький район, м. Бугуруслан, вул. Ленінградська, 77-Б, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 10.08.2026 о 10:30 в залі судового засідання №510 Подільського районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2025120000000144 від 20.10.2025 року, стосовно Дьяченка Дмитра Сергійовича, 19.08.1983 р. н., обвинуваченого за ч. 4 ст. 110-2 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно ст. 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 237 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. **Суддя Сергій БИСТРОВ**

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 30.07.2026 у кримінальному провадженні, внесеному 02.02.2026 до ЄРДР за №42026230000000024, за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким ПЕТРОВ-СЬКИЙ Олександр Миколайович, 01.04.1995 року народження, уродженець селища Радянське Білозерського району Херсонської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, селище Мироліувівка, вул. Перша Східна, буд. 1, вчинив діяння на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, шляхом переходу на бік ворога в пе-

ріод збройного конфлікту, вчинене в умовах воєнного стану, а також добровільно зайняв посаду в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Громадянин України ПЕТРОВСЬКИЙ Олександр Миколайович, 01.04.1995 року народження, уродженець селища Радянське Білозерського району Херсонської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, селище Мироліувівка, вул. Перша Східна, буд. 1, на підставі ст.ст. 133, 135, 139 КПК України, вам необхідно з'явитись 04.08.2026, 05.08.2026, 06.08.2026 на 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС другого слід-

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 438 КК України, громадянину України Вургачу Олександру Леонідовичу, 06.09.1991 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вулиця Міллярєвська, буд. 13, кв. 3.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Вургач Олександр Леонідович, 06.09.1991 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вулиця Міллярєвська, буд. 13, кв. 3, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 08 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 438 КК України, громадянину України Дородних Сергію Володимировичу, 13.08.1991 року народження, уродженцю м. Єнакієво Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Єнакієве, селище Софіївка (Карло-Марксове), вулиця Суворова, 16, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянину України Шупейкіну Олеру Сергійовичу, 04.12.1993 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вул. Столярєвського, буд. 20, кв. 19.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Шупейкін Олег Сергійович, 04.12.1993 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вул. Столярєвського, буд. 20, кв. 19, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянину України Косенку Олександру Олександровичу, 22.06.1985 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вулиця Богуна, буд. 23, кв. 47.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Косенко Олександр Олександрович, 22.06.1985 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вулиця Богуна, буд. 23, кв. 47, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися об 11 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянину України Рогуненку Максиму Євгенійовичу, 14.08.1994 року народження, уродженцю м. Єнакієво Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Єнакієве, проспект 50 років Жовтня, буд. 56а, кв. 31.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Рогуненко Максим Євгенійович, 14.08.1994 року народження, уродженець м. Єнакієво Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Єнакієве, проспект 50 років Жовтня, буд. 56а, кв. 31, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 12 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянину України Логвінову Олександру Анатолійовичу, 18.05.1990 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Краматорськ, вулиця Шкадінова, 76.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Логвінов Олександр Анатолійович, 18.05.1990 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Краматорськ, вулиця Шкадінова, 76, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 13 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянину України Ганулу Максиму Євгенійовичу, 18.01.2000 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вулиця Літке, 18.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Ганул Максим Євгенійович, 18.01.2000 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вулиця Літке, 18, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 14 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянину України Самігулліну Дмитру Кабіровичу, 25.08.1980 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вул. Павла Корчагіна, буд. 32, кв. 78.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Самігуллін Дмитро Кабірович, 25.08.1980 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вул. Павла Корчагіна, буд. 32, кв. 78, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 15 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ОГОЛОШЕННЯ

Максименко Лариса Олексіївна
Херсонська обл., с. Микільське, вул. Суворова, 4

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Максименко Ларису Олексіївну, 13.10.1971 року народження, у кримінальному провадженні №22025230000000044 від 23.01.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 03.08.2026 о 09:00 та 05.10.2026 о 14:30 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Кирилов Олексій Юрійович
Херсонська область, місто Генічеськ, вулиця Куйбишева, буд. №4
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 19.05.2026 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 22025150000000253 від 29.08.2025 відносно Кирилова Олексія Юрійовича, 26.08.1986 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне судове засідання обвинуваченого Кирилова Олексія Юрійовича, 26.08.1986 р.н., у кримінальному провадженні №22025150000000253, внесеному до ЄРДР 29.08.2025, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 09:00 год. 03.08.2026 та об 11:00 год 11.08.2026 в приміщенні суду за адресою: місто Херсон, вулиця Володимира Примаченка, буд. № 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.01.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22022230000000470 від 14.10.2022 року, за обвинуваченням Гаврилова Максима Юрійовича, 17.05.1996 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 436-2 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (inabsentia).

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що 29.07.2025 прокурором Кіровоградської обласної прокуратури Лещенко В.В. було направлено обвинувальний акт зі зміненням обвинуваченням у кримінальному провадженні №22022230000000470 від 14.10.2022 року за обвинуваченням Гаврилова Максима Юрійовича, 17.05.1996 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч.1 ст. 436-2 КК України.

Судові засідання призначено на 03.08.2026 року -о 10:30 та 17.09.2026 року о 15:30 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Гаврилова Максима Юрійовича, 17.05.1996 р.н., останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., Херсонський район, м.Олешки, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Перекопська, буд. 168-А, кв. 153, для участі у розгляді кримінального провадження №22022230000000470 від 14.10.2022 року, справа №405/1854/24, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 436-2 КК України, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Шершень Надія Петрівна
місто Херсон, вулиця Полковника Кедровського, буд. №12, кв. 232
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 21.05.2026 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 22026230000000111 від 12.02.2026 року відносно Шершень Надії Петрівни, 07.03.1967 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне судове засідання обвинувачену Шершень Надію Петрівну, 07.03.1967 р.н., у кримінальному провадженні №22026230000000111, внесеному до ЄРДР 12.02.2026, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться об 11:30 год. 03.08.2026 та о 14:00 год. 17.08.2026 в приміщенні суду за адресою: місто Херсон, вулиця Володимира Примаченка, буд. № 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 17.06.2026 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22026230000000243 від 12.05.2026 року за обвинуваченням Коломойченко Олександра Сергійовича, 05.03.1982 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовче судове засідання призначено на 04.08.2026 року о 09:00 годині у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Коломойченка Олександра Сергійовича, 05.03.1982 р.н., зареєстрованого за адресою: Херсонська обл., м. Херсон, вул. Фрітаун, буд. 84, кв. 9, для участі у розгляді

кримінального провадження №22026230000000243 від 12.05.2026 року, справа №766/10590/26, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.01.2026 року було призначено обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР № 42025230000000066 від 24.06.2025 року, за обвинуваченням Марченка Андрія Аркадійовича, 04.07.1980 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено: 04.08.2026 о 13:00 год. 15.09.2026 о 08:50 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Марченка Андрія Аркадійовича, 04.07.1980 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Перекопська, 8А, кв. 43, для участі у розгляді кримінального провадження №766/333/26 як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Рубін Євгенія Романівна
Херсонська обл., Херсонський р-н, сел. Степанівка, пров. Кар'єрний, буд. №11
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 04.09.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22023230000000425 від 13.09.2023 відносно Рубін Євгенії Романівни, 04.05.1995 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне судове засідання обвинуваченого Рубін Є.Р., 04.05.1995 р.н., у кримінальному провадженні №22023230000000425, внесеному до ЄРДР 13.09.2023, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10:00 годині 04.08.2026 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 06.03.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 12023231030001196 від 20.06.2023, за обвинуваченням Шамрай Аліни Сергіївни, 12.06.1989 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої.

Судове засідання призначено 05.08.2026 року о 14:00 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Шамрай Аліну Сергіївну, 12.06.1989 р.н., для участі у розгляді кримінального провадження №76648111/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, як обвинувачену.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 28.07.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 42023230000000330 від 18.07.2023 за обвинуваченням Ганжи Володимира Федоровича, 23.10.1950 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.

Судове засідання призначено 05.08.2026 року об 11:00 год. 29.09.2026 року о 13:00 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський судом Херсонської області викликає Ганжу Володимира Федоровича, 23.10.1950 р.н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/1084/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Купріянова Наталія Сергіївна
місто Херсон, вулиця Бурзі, буд. №30
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 24.06.2026 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22026230000000170 від 26.03.2026, за обвинува-

ченням Купріянової Наталії Сергіївни, 28.07.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне підготовче судове засідання обвинувачену Купріянову Наталію Сергіївну, 28.07.1987 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 26.03.2026 за №22026230000000170, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10:45 год. 05.08.2026 та о 09:00 год. 13.08.2026 в приміщенні суду за адресою: місто Херсон, вулиця Володимира Примаченка, буд. № 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 31.03.2026 року було постановлено здійснити спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №62025080200000354 від 27.02.2025 року за обвинуваченням Жевненка Артура Леонідовича, 16.04.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, за відсутністю обвинувачених (inabsentia).

Підготовче судове засідання призначено на 05.08.2026 року о 13:15 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Жевненка Артура Леонідовича, 16.04.1988 р.н., зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська обл., Генічеський р-н, с. Партизани, вул. Чапаєва, буд. 20, для участі у розгляді кримінального провадження №62025080200000354 від 27.02.2025 року, справа №766/4804/25, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 26.01.2026 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №62025080200002633 від 02.12.2025 року за обвинуваченням Юсупова Віктора Валерійовича, 22.01.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено на 05.08.2026 року о 09:20 та 17.08.2026 року о 09:00 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Юсупова Віктора Валерійовича, 22.01.1979 р. н., проживаючого за адресою: Херсонська область, м. Таврійськ, вул. Каховська, буд. 67, кв. 34, для участі у розгляді кримінального провадження №62025080200002633 від 02.12.2025 року, справа №766/836/26, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 21.05.2026 року було постановлено: здійснити спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 11.03.2024 року за № 22024000000000226 за обвинуваченням Щербакової Олени Володимирівни, 14.09.1966 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, відносно обвинуваченої Щербакової Олени Володимирівни, 14.09.1966 р.н.

Підготовче судове засідання призначено на 05.08.2026 о 15:00 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Щербакову Олену Володимирівну, 14.09.1966 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Херсон, проспект Георгія Дмитрова, 18 Г, кв. 28, для участі у розгляді кримінального провадження №766/6175/25, як обвинувачену.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Андрєєва Олена Вікторівна
м. Херсон, вул. Колодязна, 26

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Андрєєву Олену Вікторівну, 11.08.1971 р.н., у кримінальному провадженні №62023080030000033 від 08.02.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 05.08.2026 о 14:30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянину України Димурі Олександру Олександровичу, 16.10.1987 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вул. Армійська, буд. 8, кв. 66.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Димура Олександр Олександрович, 16.10.1987 року народження, уродженець м. Горлів-

ки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вул. Армійська, буд. 8, кв. 66, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 15 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.07.2026 у кримінальному провадженні № 12022000000001307 від 30.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянину України Дахіну Віталію Сергійовичу, 24.02.1988 року народження, уродженцю м. Горлівки Донецької області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вулиця Новоросійська, 61.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Дахін Віталій Сергійович, 24.02.1988 року народження, уродженець м. Горлівки Донецької

області, адреса реєстрації: Донецька область, м. Горлівка, вулиця Новоросійська, 61, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 16 год. 00 хв. 03.08.2026, 04.08.2026, 05.08.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримі

